
 

COMUNE  DI  ROASIO 
(Provincia di Vercelli) 

 
  

SETTORE 

SEGRETERIA/AFFARI GENERALI 

DETERMINA 

N.  218 

del 29/12/2022 

OGGETTO :  

FORNITURA BUONI PASTO ELETTRONICI IN 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE "BUONI 

PASTO ED. 9" LOTTO 2 ATTIVA SU CONSIP. 

CIG DERIVATO ZE4397ED6A 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 113 del 23/07/2019, con la quale si attribuisce al 

Sindaco, Sig. TARABOLETTI Geom. Gianmario, la Responsabilità dei seguenti Servizi: Segreteria/Affari 

Generali, Demografici, Vigilanza e Commercio, a far data dal 1° agosto 2019 sino a diverse disposizioni 

organizzative; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 12 del 03/02/1999, istitutiva del servizio di mensa per i dipendenti, 

ai sensi dell’art. 12 del DPR 25/06/1983, n. 347;  

 
RICHIAMATO l’art. 45 del C.C.N.L. EE.LL. del 14/09/2000 stabilente, al comma 1, che “gli Enti, in 

relazione al proprio assetto organizzativo e compatibilmente con le risorse disponibili, possono istituire 

mense di servizio o, in alternativa, secondo le modalità indicate dall’art. 46, attribuire buoni pasto 

sostitutivi, previo confronto con le Organizzazioni Sindacali”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 48 del 29/03/2019, con la quale è stato adeguato il valore nominale 

del buono pasto spettante al personale dipendente, portandolo da € 4,65= a € 5,29=; 

 

RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto di buoni pasto sostitutivi del servizio mensa da attribuire 

al personale dipendente; 

 

VISTO l’art. 1, comma 449 della Legge 296/2006 che dà la facoltà, agli enti locali, di utilizzare le 

convenzioni quadro di cui all’art. 26 legge 448/1999; 

 

CONSIDERATO che, attualmente, è attiva la convenzione CONSIP denominata “Buoni Pasto 9” - Lotto 2; 

  

RILEVATO che la convenzione di cui sopra, aggiudicata alla ditta DAY RISTOSERVICE SpA prevede 

uno sconto del 15,75 % sul valore nominale dei buoni pasto acquistati; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

VISTO il D. Lgs. n.267/2000; 

 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto capitolo di spesa 

interessato; 



 

VISTA la legge n. 136/2010; 

 

VISTA l’apposizione del visto di regolarità contabile e copertura finanziaria, in calce registrato, inerente 

all’art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 

come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 

comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle 

sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 

verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI AFFIDARE alla ditta DAY RISTOSERVICE Spa corrente in Bologna, Via Trattati Comunitari 

Europei 1957-2007, n. 11 – P.I. 03543000370, aggiudicataria della Convenzione CONSIP “Buoni Pasto 

9”, Lotto 2, la fornitura di n. 1300 buoni pasto elettronici del valore nominale di € 5,29= - sconto 

applicato 15,75 %, per un importo complessivo di € 5.798,00= oltre IVA 4% € 231,92;  

 

3) DI PRENDERE ATTO che il CIG è il seguente: ZE4397ED6A; 

 

4) DI IMPUTARE E IMPEGNARE la somma di € 6029,92 ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del 

D.Lgs n 267/2000 a carico del bilancio nell’esercizio di competenza, alle voci di seguito indicate dando 

atto che le stesse diverranno esigibili entro il 31 dicembre dell’anno di competenza: 

 
CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano dei Conti 

Integrato 

Importo € 

ZE4397ED6A 2022 477 01021 140 22 1 U.1.01.01.02.002 2.087,28 

ZE4397ED6A 2023 477 01021 140 22 1 U.1.01.01.02.002 3.942,64 

 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

37 del D. Lgs. 33/2013. 

 

6) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

7) DI DARE ATTO che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs N. 267/2000 e s.m.i, il programma 

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 

relativi  stanziamenti di cassa del Bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 

bilancio” introdotte dai comma 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 

2016); 

 

8)  DI LIQUIDARE le fatture  a prestazione avvenuta mediante Atto di Liquidazione;  

 

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione: 

a) viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del 

Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267; 

b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 

trasparenza dell’azione amministrativa. 

 
                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                           TARABOLETTI Geom. Gianmario 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA D. LGS. 

N°267/2000 ART.151. 

 

 

 

 

Comune di Roasio, lì 29/12/2022 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 IORIO ELENA 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 21 reg. 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi, fino al 11-feb-2023. 

 

 

Roasio, lì 27-gen-2023 

 

 

Il Funzionario incaricato 

IORIO Elena 

 

 

 

 


